
Formandens beretning 2025 for Schæferhundeklubben 

For Danmark kreds6- Frederikssund. 

Så gik endnu et aktivt år i kredsregi og nok en beretning der igen kan minde en del 

om den fra forrige år. Dette tolker jeg som et godt udgangspunkt og et tegn på, at 

kredsen på nuværende tidspunkt køre ubeklageligt.   

Vi startede med indskrivning den 28. januar 2025, hvor ca. 40 mødte op. Men ved 

årets udgang havde vi omkring 75 aktive. Vi har haft et stort hvalpehold og en del 

nye medlemmer, hvilket er rigtig godt for vores kreds, klub og ikke mindst race.  

Velkommen til ;)  

Man får sjældent et nej. Vores tilgang til tingene og hinanden. Vi tager tyren ved 

hornene, hvis der er behov for det. Vores åbenhed og vores sociale samvær, mener 

jeg spiller en stor rolle her.  

Vi har rigtig mange medlemmer som har en herlig klubånd og gerne hjælper til, når 

der er behov for det og der kommer nye til. Altid stor opbakning til vores 

arbejdsdage og en del laver også noget ad hoc.  

Vi skal huske på, at en kreds ikke ”kun” tilbyder træning, der er rigtig mange 

udenoms opgaver, som jeg synes I som medlemmer er super gode til, at være med 

til at løse. Gjorde I ikke det ville det være svært, at få hjulene til at dreje rundt. Jeg 

tænker, at vi alle er interesseret i en velfungerende, pæn og hyggelig kreds.  

Kredsens private ”greenkeepere” har gjort et utroligt flot arbejde i årets løb. Vi kan 

fortsat spille golf på vores baner om sommeren, hvis vi lyster. Vi vil gerne være lidt 

flere til den tjans, når græs slåningssæsonen starter op i 2026. Byd endelig ind før du 

bliver prikket på skulderen. Pt har vi også et bud ude om, hvad det ville koste at få 

en del slået af ham, der også slår hos DCH. ( Vores naboer).  

Vi har afholdt vores Skærtorsdagsskuet, hvilket var en stor succes. Der var rigtig 

mange sponsorere som gjorde, at vi kunne forkæle vores deltagere. Tak til alle Jer 

der lægger en stor arbejdsindsats før, på dagen og efter skuet. Det er meget 

værdsat, for uden Jer, ville et sådan arrangement ikke kunne finde sted.  

 Vi håber på, at kunne gentage succesen i år. Hvor vi håber på mange hænder ;) 



Der er altid liv i kredsen, selv her i vinterpausen selvtræner rigtig mange 

medlemmer på kryds og tværs. Vores figuranter er også rigtig søde til at gå i tøjet, så 

forsvarsarbejdet kan blive vedligeholdt.  Kaffemaskinen kører på højtryk og 

kaffeordningen kører rigtig godt. Medlemmerne tager kaffe med ligeså snart der 

bliver skrevet ud omkring beholdningen, eller mangel på samme ;)  

Vi har et stærkt BHU (Brugshundeudvalg) der går i front, når det gælder 

trænerkapacitet, kursus, prøver og skuer. I år har sportræningen i Fredensborg også 

samlet flere medlemmer. Herligt! Samtidig er vi heldige, da der bliver arrangeret de 

efterhånden traditionsrige ture. Mørke, jule, nytårs og bakketur med vores 

venskabskreds, kreds3- Ballerup og som noget nyt i 2025 fællestur til 

Sporvognsmuseet, hvilket var en kæmpe succes.  Vi håber på en igen her i 2026.  

Den officielle Juletur måtte vi desværre aflyse i år. Der var så nogle fantastiske 

medlemmer der tog ” sagen i egen hånd” og lavede juleturen, hvor alle igen var 

meget velkomne til, at deltage. Det gjorde mig rigtig glad og stolt af vores kreds, og 

jeg tager det til efterretning, hvis uheldet skulle være ude en anden gang. Tak;)  

Ture planlagt ad hoc af alle medlemmer er iøvrigt meget velkomne, det er bare at 

lave et opslag på FB, efter selvfølgelig, at have tjekket kalenderen for kredsen på 

vores hjemmesiden og Schæferhundeklubben For Danmarks. Så har du en ide til en 

tur, så slå den endelig op på kredsens FB side, hvis du ønsker selskab.  

Vores tilbud i ridehuset der i år lå i december og januar måned, trækker en del 

udstillingsinteresseret til fra hele Sjælland men desværre ikke så mange som før. I år 

var det igen ren luksus, da vi havde 2 instruktører på og ca. 10-15 hunde deltog i 

snit. Vi har også afholdt et par ringtræninger udendørs for alle op til vores skue, og 

op til  Hovedavlsskuet  (HAS2025). Vi håber på en gentagelse i år.  

Vi har afholdt sommer og juleafslutning med lidt sjov og spas på tværs af holdene 

med lidt hygge bagefter. Jeg synes det er så vigtigt, at holde noget på tværs for, at 

styrke det sociale og lære ens kredskammerater at kende. Vi har mange erfarne 

hundeførere som de mindre erfarne gerne må trække på, og det kan være lidt 

nemmere, hvis man evt. har siddet over en kop kaffe forinden. Flere finder også 

hinanden og træner sammen ud over holdtræningen og som bekendt er det 

nemmere at komme afsted, hvis du skal mødes med nogen. Vores fælles spisning 



om tirsdagen har kørt men dog ikke med samme entusiasme som tidligere år. Men 

vores fælles arrangement på Ganløse kro til stegt flæsk og persillesovs i november 

har heldigvis fortsat mange deltagere. Vi er stadigvæk så heldige, at mester på 

Ganløse kro sponsorere dejlige kødben til vores hunde, hvilket vi er meget 

taknemmelige for. Ikke mindst vores hunde. Der er stort set altid ben i fryseren.   

 Vi har afholdt: 

• 6. Bestyrelsesmøder.  

• BHU/AU møder bliver afholdt løbende  

• 2. Trænermøder. 

• 1. Fællesmøde med vores nabo, DCH. 

• 1.  Intro aften til prøveprogrammet 

• 1. Medlemsaften vedr. KynoRehap Hillerød 

• 1. Figurant kursus 2. for Schæferhundeklubben For Danmark 

• 1. Træner kursus/et HF blev desværre aflyst! 

• 1. Fællestræning for alle hold i kredsen/Træning på tværs 

• 2. prøvedage med alle prøver.  

• 1. AD(UHP) prøve. 

•  1. Kombi- skue 

•  2. arbejdsdage  

• Væsen test (WB) 

•  1. Bakketur, 1. ”juletur”, 1. nytårstur, 2. sæson- afslutninger, tur til 

Sporvognsmuseet, fællesspisning på Ganløse kro. 

Er der noget du som medlem ønsker, vi skal holde foredrag om eller tage fat på 

som kreds, så henvend dig endelig til bestyrelsen/BHU.  

2 figuranter og 8 trænere har været på kursus i Schæferhundeklubben For 

Danmarks regi.   

Husk er du træner, figurant eller ønsker du, at blive, så skal du endelig ønske 

kursus igennem BHU/Bestyrelsen og vi sender dig afsted med glæde.  

Brugshundeshoppen har igen været på besøg til vores indskrivninger, og kommer 

traditionen tro til vores indskrivning 24.2.26. De kommer med diverse materialer til 



vores sport, hvor medlemmerne og kredsen kan købe flittigt ind. Samtidig har vi 

vores eget lille udbud af materialer, som vi alle har stor glæde af i løbet af året. Især 

bolde i alle afskygninger går som varmt brød samt kæder der kan byttes til 

nummeret større i takt med at hunden vokser. 

Vi søger ind imellem fonde, da der igennem kan være mange penge, at spare og 

gode projekter kan bliver opfyldt.  Måske et medlem kunne stå for ansøgninger? 

Har du en ide til en fond eller lign. vi kan søge, så sig` endelig til ☺ 

Politiets hundeafdeling Frederikssund/Nordsjællands politi benytter fortsat vores 

omgivelser til træning, som regel om formiddagen. De har fået nøgle til vores 

klubhus, da vi sætter pris på deres tilstedeværelse. De er glade for vores samarbejde 

og kvitterer altid med et julekort og en dåse chokolade ved årets udgang, til glæde 

for alle kredsens medlemmers munde.  

Desværre oplever vi en del snusposer og andet smidt i Lunden ved skuret, da det er 

blevet et ” hæng ud” sted for ikke medlemmer. Vi er obs på problemet og i dialog 

med politiet omkring dette. Men vær søde at rydde op, hvis I oplever noget ligge. 

Det er gift for vores hunde! 

Hjemmesiden er stort set altid opdateret og der ligger referater fra 

bestyrelsesmøderne. Jeg opfordrer alle medlemmer til, at gå ind på den løbende, da 

næsten alle oplysninger vedr. kreds6 står der. På den måde bliver diverse spørgsmål 

besvaret, og det giver mening, at have en hjemmeside i kredsregi. Det er heller ikke 

alt der kommer på kredsens Facebook side, men meget gør.  Fx billeder fra diverse 

arrangementer, træningsdage, andre begivenheder i kredsen, udebane oplevelser 

samt små fortællinger fra medlemmer og deres hund.  

Har du i øvrigt nogle forslag eller andet til kredsens hjemmeside, så kontakt 

undertegnet.      

Vi har pt 78 medlemmer af hovedklubben, samme antal som sidste år, der giver os 

ret til 2 repræsentanter til årets Repræsentantskabsmødet den 16. marts 2026 

Ønsker du at repræsenterer kredsen, så mød op til Generalforsamlingen, hvor det 

bliver afgjort hvilke 2 medlemmer der skal ad sted.  



Ud af de 78 medlemmer er vi ca. 70 aktive, hvilket jeg synes er utroligt flot og en 

meget stor procent del. Bliv endelig ved med det ;)  

Jeg mener, vi har en kreds, hvor der er plads til alle. Vi tilbyder en bred palette af 

hold, hvilket jeg er stolt af. Vi har Nose Work, som vi skal afholde DM i (Kr. 

Himmelfarts) og Rally hvis det er det man ønsker.  Samtidig kan du vælge IGP- hold, 

Prøvehold, Basishold, Hvalpehold, gå spor og ringtræne alt efter, hvad du lyster med 

din hund.   

Flere har taget prøver på udebane og andre hjemme. Nogen har deltaget på HAS og 

andre udstillinger. Alle skal i hvert fald have et stort og velment tillykke med jeres 

resultater og tak fordi i repræsenterer kreds6 ;)  

Følgende kenneler ud af de 9 der er tilknyttet kredsen, har haft nedestående antal 

kuld i 2025: 

Kennel Thomsebo 3 kuld -  Team Thomsebo 1 kuld. 

Husk dit kuld kan komme på hjemmesiden, det er bare at sige til ;)  

Stort tillykke med de små i 2025, og tak til Jer der henviser til kredsens hvalpehold.  

Vores samarbejde med kommunen køre fortsat upåklageligt, de er en meget vigtig 

partner med hensyn til det, at drive en kreds. De og vi forsøger fx, at lappe så mange 

huller hist og pist hen ad vejen, men det meget våde vejr, som desværre nok bliver 

normalen, gør det ind imellem svært at følge med.  

Vi opfordrer alle til IKKE, at køre/parkerer ind/hen hvor det er allermest vådt og slet 

ikke på græsset ved klubhuset. Tak ☺  

Vores naboskab med DCH går også godt og de er heldigvis meget smidige. Vi er 

heldige ;)  Det er sjældent de spørger os om noget vedr. udlån eller andet. Men når 

de gør får de naturligvis et stort JA, hvis det da ikke lige brager ind i vores egne 

arrangementer. 

 

DER SKAL LYDE EN STOR TAK, til alle jer der får hjulene i vores kreds til at køre 

rundt. Når jeg tænker over det og det gør jeg, er det rigtig mange gode kræfter der 



er i sving for, at vores kreds kan opretholde et vis niveau, og at kreds6 er et rart sted 

at være.  

Ingen nævnt ingen glemt, ”bare”: Uden Jer ingen kreds    

 

UDDELING TIL GENERALFORSAMLINGEN: 

Årsnåle: 

Anni RosenQuist 60 år 

Steen Hansen 25 år 

Jan P. Rasmussen 25 år 

Kira Weile 10 år 

Rasmus Norlin 10 år 

Stort tillykke til jer alle og tusinde tak for støtten. 

Er man forhindret i, at møde op til generalforsamlingen bliver nålen samt diplom 

tilsendt efter den har ligget i klubhuset til og med indskrivningen den 24.februar til 

evt. afhentning.  

 

Jeg håber, at du har indsendt dine førstegangsprøver og avlskåring til kredskasseren, 

så du kan modtage en pokal for din/jeres bedrifter i 2025.  

Årets HUG (Kredsens charmerende vandrepokal) fik Anne Mette sidste år. Så til 

generalforsamlingen skal Anne Mette uddele den til et nyt HUG (Hjælpsomhed- 

Utrættelighed, Gejst), altså én der har gjort en forskel, måske lidt mere end alle os 

andre i 2025.  Bliver det dig? 

Til sidst vil jeg takke mine kollegaer i bestyrelsen, for et givtigt og konstruktivt 

samarbejde i 2025.  Engageret med et fantastisk gå på mod.  



Desværre skal vi sige farvel til Karina Hansen og Lars Toft Bille, som begge to har 

gjort et fantastisk arbejde for kredsen. I vil blive savnet, men jeg ved heldigvis, at I 

begge fortsætter med at arbejde i kulissen. Tak for alt og tak for Jer.  

 

Til slut vil jeg byde 2026 velkommen samme med og omkring alle medlemmer i 

kreds6.  Lad os få et fantastisk år.  

Sammen gør vi det godt.  ☺    

Vibe Lenthe- formand kreds6        

        


